01/11/2019 https:/Isipac.sig.ufal.br/sipacNerlnformativo?id=17205&imprimir=true

Universidade Federal de A1agoas

Departamento de Administração de Pessoal

Direção Geral

PORTARIA N° 2086, DE r DE NOVEMBRO DE 2019

A DIRETORA GERAL DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ALAGO AS, no uso das atribuições legais contidas na delegação de competência constante na Portaria n°
205 do Gabinete da Reitoria, de 28 de fevereiro de 2018, e tendo em vista o que consta no processo n"
23065.009956/2019-36, resolve:

Art. 1° Conceder progressão a ALVERLANDO SILVA RICARDO, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério
Superior, matrícula Siape n° 2360854, lotado no Campus do Sertão - SEDESERTAO, do nível 1 para o 2 da Classe A,
com denominação de Professor Assistente-A, a partir de 27 de maio de 2019, data da análise favorável pela comissão
avaliadora, de acordo com o Oficio Circular n° 53/2018-MP, o art. 12 da Lei n° 12.772/12 e Resolução na 7712013-
Consuni!U fal,

Art. 2° Estabelecer a retroatividade dos efeitos financeiros a partir de 27 de maio de 2019, data da análise favorável pela
comissão avaliadora, conforme oficio supracitado e art. 13-A da Lei n° 12.772/2012.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MATÉRIAPUaL\~A~~WJ
OLETIM DEPESSOM. ~~...z0

EM )!J.Jj.LLJ.i-
·:/Isipac.sig.ufal.br/sipacNerlnformativo?id= 17205&imprimir=true 1/1